ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 декабря 2023 года                                                                                                         № 955

г. Камбарка

Об определении места использования

пиротехнических изделий в новогодние

и рождественские праздничные дни

 На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», для исполнения пункта 13 Постановления Правительства

Российской Федерации от 22 декабря 2009 года № 1052 «Об утверждении

требований пожарной безопасности при распространении и использовании

пиротехнических изделий», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный

округ Камбарский район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. В целях обеспечения пожарной безопасности и безопасности граждан в

период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздничных

мероприятий  с 30 декабря 2023 года по 8 января 2024 года определить площадки

для запуска фейерверков в городе Камбарка: - Набережную Камбарского пруда со

стороны улицы Ленина (Копани) размером 150 х 100 метров.

 2. Охрана площадок и безопасность граждан при устройстве

фейерверков возлагается на организацию или физическое лицо, осуществляющее

запуск фейерверка и праздничного салютов. Зрители должны находиться с

наветренной стороны.

 3. Безопасное расстояние от места проведения фейерверка до зданий и

зрителей определяется с учетом требований инструкции применяемых

пиротехнических изделий, но не менее 30 метров.

 4. На площадках, с которых запускаются пиротехнические изделия,

запрещается курить и разводить огонь, а также оставлять пиротехнические

средства без присмотра. После использования пиротехнических изделий

территория должна быть осмотрена и очищена от отработанных, не сработавших

пиротехнических изделий и их опасных элементов.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации по территориальному развитию – начальника

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Управления территориального развития Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

Ахметова Р.Х.

 6. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Камская

новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»            -              А.Н. Галанов
экз- 2